
Decretazione n. 2018.0000525 autorizzata il 31 ottobre 2018

Oggetto: RISTAMPA PIEGHEVOLE "PORT OF VENICE: BRIDGING THE
WORLD" ( CIG Z90254C064)

Visto l’art. 6 della Legge 2 gennaio 1994, n. 84 “Riordino della legislazione in materia portuale”
e successive modificazioni.

Visto il bilancio di previsione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale
per l’esercizio finanziario 2018, adottato con Delibera del Comitato di Gestione n. 7, del
03/11/17.

Visto il vigente “Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale di
Venezia”.

Considerati gli impegni imminenti a cui è stata confermata la Partecipazione dell’Autorità di
Sistema Portuale e di operatori del Porto di Venezia, impegni che richiederanno materiali di
supporto per le attività promozionali verso interlocutori istituzionali e non.

Considerato che sono esaurite le scorte della brochure informativa/promozionale relativa a tutte
le attività del Porto e identificata con il titolo “Port of Venice: Bridging the world”.

Ciò premesso si rileva la necessità di far predisporre la ristampa dello stesso.

Vista la particolarità della richiesta e disponendo già dell’esecutivo di stampa, ci si è rivolti alla
ditta Litostampa Veneta Srl di cui si è già testata nel passato la puntualità e qualità del servizio,
evidenziando che la stessa da diverso tempo non riceve incarichi dall’Ente scrivente

Tenuto conto del preventivo acquisito al protocollo n. 12832 - 12/10/2018 di 976,00 (IVA
compresa) (cfr allegato) per nr 1000 copie con le seguenti caratteristiche:
• Pieghevoli a 3 ante  BRIDGING THE WORLD - st. 4/4 col.;
• Carta Splendor Gel da 200 gr.;
• Cordonatura e piega;
• File fornito;
• Escluso verniciatura UV.

Tenuto conto che ai sensi della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, art 1, comma 450, l’Autorità di
Sistema Portuale, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 1.000,00 non è tenuta a
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA).

Tenuto conto che si è acquisito agli atti, mediante richiesta all’Autorità Nazionale
Anticorruzione, il codice identificativo di gara CIG N. Z90254C064, che si è verificata la regolarità
del DURC all’uopo richiesto per la ditta Litostampa Veneta Srl, come risulta dagli atti d’ufficio n.
INAIL_12814135, con scadenza al 11/12/2018.

Tenuto conto il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2014/23/CE e 2014/24/CE e 2014/25/UE” e ss.mm.ii.

SI DECRETA:

• di approvare quanto sopra parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• di procedere con ordine diretto, al di fuori del MEPA, ricorrendone i presupposti di legge,
nei confronti della Litostampa Veneta Srl di Venezia (VE) P. I.V.A. n. 00864300272per la fornitura
e consegna pieghevoli di cui sopra come da preventivo allegato per un importo pari a
€ 800,00(IVA 22% esclusa), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 2016;
• di impegnare la somma complessiva di € 976,00 di cui € 800,00 per la fornitura ed €
176,00 per I.V.A. sul capitolo 121.40- capiente in base agli stanziamenti assegnati con Bilancio di

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Pagina 1 di 3



previsione per l’esercizio finanziario in corso.

L’importo relativo alla fornitura sarà liquidato e pagato verificata l’effettiva esecuzione dello
stesso e dietro presentazione di regolare fattura elettronica, previa acquisizione di D.U.R.C.
dell’appaltatore in corso di validità e regolare.

Il pagamento dell’importo contrattuale avverrà nel rispetto dell’art. 3 (tracciabilità dei flussi
finanziari) della Legge n. 136/2016.

Si attesta che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine
alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’APV, approvato dall'Ente con Delibera del Comitato Portuale n.
19/2011.
ALLEGATI: OFF-Off26702-ver01 (002).pdf

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  976,00  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2018 121.40 2018.00052501 Z90254C0
64 976.00 Spese promozionali e di

propaganda

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 31 ottobre 2018

Pagina 3 di 3


